

# **MKR IT A/S**

Skibsværftsvej 4,2  
4900 Nakskov

CVR-nr. 21574090

## **Årsrapport for 2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 16. marts 2016

---

Claus Christensen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**MKR IT A/S**

## **Virksomhedsoplysninger**

<b>Virksomheden</b>	MKR IT A/S Skibsværftsvej 4,2 4900 Nakskov
E-mail	mkr@mkr.dk
CVR-nr.	21574090
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
<b>Bestyrelse</b>	Claus Christensen Morten Kjærby Rasmussen Ole Christensen
<b>Direktion</b>	Morten Kjærby Rasmussen , Direktør
<b>Revisor</b>	AC Revision ApS Vejlegade 41 4900 Nakskov CVR-nr.: 35050469
<b>Pengeinstitut</b>	Lollands Bank A/S Nybrogade 3 4900 Nakskov

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er rådgivning og installation samt servicering i forbindelse med netværksløsninger og IT-sikkerhed kombineret med server, web- & mail-hosting.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 47.014, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 735.152, og en egenkapital på kr. 223.006.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, da det skal bemærkes, at der også i år er afholdt omkostninger til intern IT opgradering samt væsentligt øgede markedsføringsomkostninger.

Der forventes også et yderligere forbedret resultat i 2016 med det mål at få reetableret egenkapitalen inden for de kommende år.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>764.318</b>	<b>693.942</b>
Personaleomkostninger	1	-660.555	-643.740
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-42.015	-37.481
<b>Driftsresultat</b>		<b>61.748</b>	<b>12.721</b>
Finansielle indtægter	2	151	574
Finansielle omkostninger	3	-11.477	-9.060
<b>Resultat før skat</b>		<b>50.422</b>	<b>4.235</b>
Skat af årets resultat		-3.408	0
<b>Årets resultat</b>		<b>47.014</b>	<b>4.235</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		47.014	4.235
		<b>47.014</b>	<b>4.235</b>

**Balance 31. december 2015**

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Produktionsanlæg og maskiner		149.959	134.784
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>149.959</b>	<b>134.784</b>
Andre tilgodehavender		10.146	10.146
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>10.146</b>	<b>10.146</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>160.105</b>	<b>144.930</b>
Råvarer og hjælpematerialer		232.050	167.512
<b>Varebeholdninger</b>	4	<b>232.050</b>	<b>167.512</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		316.079	220.317
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	9.000	26.539
Andre tilgodehavender		2.000	2.000
Periodeafgrænsningsposter		15.918	12.487
<b>Tilgodehavender</b>		<b>342.997</b>	<b>261.343</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>575.047</b>	<b>428.855</b>
<b>Aktiver</b>		<b>735.152</b>	<b>573.785</b>

## Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	6	500.000	500.000
Overkurs ved emission	7	144.226	144.226
Overført resultat	8	-421.220	-468.234
<b>Egenkapital</b>		<b>223.006</b>	<b>175.992</b>
Gæld til banker		246.163	189.747
Leverandører af varer og tjenesteydelser		101.905	38.752
Selskabsskat		3.408	0
Anden gæld		105.071	111.070
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		483	309
Periodeafgrænsningsposter		55.116	57.915
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>512.146</b>	<b>397.793</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>512.146</b>	<b>397.793</b>
<b>Passiver</b>		<b>735.152</b>	<b>573.785</b>
Eventualforpligtelser	9		

## Noter

	2015	2014
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	585.978	566.879
Pensioner	54.087	64.838
Omkostninger til social sikring	20.490	12.023
	<u>660.555</u>	<u>643.740</u>
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	151	574
	<u>151</u>	<u>574</u>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	11.477	9.060
	<u>11.477</u>	<u>9.060</u>
<b>4. Varebeholdninger</b>		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Råvarer og hjælpematerialer	232.050	167.512
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<u>232.050</u>	<u>167.512</u>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	9.000	26.539
<b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>	<u>9.000</u>	<u>26.539</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Saldo primo	500.000	500.000
<b>Saldo ultimo</b>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
<b>7. Overkurs ved emission</b>		
Saldo primo	144.226	144.226
<b>Saldo ultimo</b>	<u>144.226</u>	<u>144.226</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Saldo primo	-468.234	-472.469
Årets tilgang	47.014	4.235
<b>Saldo ultimo</b>	<u>-421.220</u>	<u>-468.234</u>

**Noter**

**2015**

**2014**

**9. Eventualforpligtelser**

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for MKR Holding Nakskov ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.